Es el valor denominado en pesos colombianos, equivalente a considerar el 

valor máximo entre: el Precio del Refinado y el Valor Fijo. 

𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟𝐴𝑐𝑡𝑢𝑎𝑙𝑖𝑧𝑎𝑑𝑜𝑡  =  𝑚á𝑥(𝑃𝑟𝑒𝑐𝑖𝑜𝑅𝑒𝑓𝑖𝑛𝑎𝑑𝑜𝑡 , 𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟𝐹𝑖𝑗𝑜𝑡)  

Donde:  

𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟 𝐹𝑖𝑗𝑜: Es el valor denominado en pesos colombianos, equivalente a seis mil ochocientos 

veintinueve pesos ($6.829) por galón de biodiesel, correspondiente al precio promedio de los 

últimos 5 años del aceite crudo de palma, según referencia de precio CIF en puertos colombianos 

𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟𝐹𝑖𝑗𝑜𝑡 = 6.829 𝑝𝑒𝑠𝑜𝑠/𝑔𝑎𝑙ó𝑛 

𝑃𝑟𝑒𝑐𝑖𝑜 𝑑𝑒𝑙 𝑃𝑟𝑜𝑑𝑢𝑐𝑡𝑜 𝑅𝑒𝑓𝑖𝑛𝑎𝑑𝑜: Es el valor denominado en pesos colombianos por galón,